

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

evidovaná pod číslem:

u objednatele: **042017**, čj.: ORRI/14397-17/surm ORRI/1550-2017

u zhotovitele:

1. Smluvní strany

Název:	Město Rumburk
Sídlo:	Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ:	002 61 602
DIČ:	CZ00261602
Zastoupený:	Jiřím Pimparou, místostarostou města
E-mail:	jiri.pimpara@rumburk.cz ,
Tel., mob.:	412 356 213, 607 088 234
Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu:	78-5141630287/0100
Adresa pro zasílání korespondence, vč. daňových dokladů:	Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Pracovník pověřený jednáním ve věcech smluvních plnění dodávek a předání prací:	Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic
E-mail:	dagmar.mertlova@rumburk.cz ,
Tel., mob.:	412 356 233, 725 712 737

(dále jen jako „objednatel“)

Název:	Miloslav Hantych
Sídlo:	[REDACTED]
IČ:	[REDACTED]
DIČ:	[REDACTED]
Statutární zástupce:	Miloslav Hantych
E-mail:	[REDACTED]
Tel., mob.:	[REDACTED]
Bankovní spojení	Moneta Money Bank
Číslo účtu:	[REDACTED]
Pracovník pověřený jednáním ve věcech smluvních plnění dodávek a předání prací:	Miloslav Hantych
E-mail:	[REDACTED]
Tel., mob.:	[REDACTED]

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „**smluvní strany**“ a každý samostatně jako „**smluvní strana**“)

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v souladu s **čl.13 Změna smlouvy** v následujícím znění:

2. Předmět smlouvy

3. Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v projektové dokumentaci, zpracovanou firmou ProProjekt s.r.o., IČ 254 87 892, Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk a výkazem výměr. Dílo je zhotovitel plně povinen provést podle oceněného výkazu výměr objednatele **dle poslední fakturace** (příloha č. 1 Smlouvy o dílo) a v souladu s příslušným rozhodnutím stavebního úřadu, Městský úřad Rumburk.

3. Termín plnění

Dokončení díla: 31.08.2019

4. Cena díla

2. Cena díla je sjednána ve výši:
Cena bez DPH:..... 466 084,78 Kč.
DPH 21 %: 97 877,80 Kč.
Cena včetně DPH:..... 563 962,58 Kč.
(cena slovy: pětšedesáttřítisícdevětsetšedesátdvakerupadesátosmhaléřů)
Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

Přílohy:

Příloha č. 1 Rozpočet – fakturace

Příloha č. 2 Položkový výkaz výměr

V Rumburku dne:

V Rumburku dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Jiří Pimpara
místostarosta města Rumburk

Miloslav Hantych
majitel firmy

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2015471

Stavba: Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře

KSO: 822 55

Místo: p.p.č. 387/1, 372; k.ú. Rumburk

CC-CZ: 21122

Datum: 17.12.2015

Zadavatel:

Město Rumburk

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

MILOSLAV HANTYCH

IČ:

DIČ:

Projektant:

ProProjekt, s.r.o.

IČ:

25487892

DIČ:

CZ 25487892

Poznámka:

Objektový rozpočet a soupis prací obsahuje i práce, které nejsou vyobrazeny v projektové dokumentaci, jedná se o práci přizpůsobení chodníku délky 4,5 m širokého 1,5. Přeskládání části stávající zpevněné plochy ze zámkové dlažby, pro výškové napojení nového přístupového chodníku. Opravu stávajících parkovacích míst - odstranění stávající zpevněné plochy ze zámkové dlažby, vytvoření 3 nových parkovacích stání ze zámkové dlažby celkových rozměrů 8,0 x 4,5 m lemovaných betonovými obrubníky a doplnění asfaltu mezi stávající komunikací a novými parkovacími místy. Před parkovacími místy bude pruh z kačírku - shodně s návrhem v PD. Skladby jsou shodné s návrhem v projektové dokumentaci. Stávající betonová zámková dlažba může být po domluvě s investorem a ověřením její tloušťky a stavu použita k výstavbě. Položkový rozpočet a soupis prací obsahuje dodávku nové betonové zámkové dlažby pro opravu stávajících parkovacích míst. Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

466 084,78

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	466 084,78	97 877,80
DPH snížená	15,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!

Cena s DPH

v

CZK

#ODKAZ!

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2015471

Stavba: Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře

Místo: p.p.č. 387/1, 372; k.ú. Rumburk

Datum: 17.12.2015

Zadavatel: Město Rumburk

Projektant: ProProjekt, s.r.o.

Uchazeč: MILOSLAV HANTYCH

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		466 084,78	563 962,58	
2015471	Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře	466 084,78	563 962,58	STA



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře

KSO: 822 55
Místo: p.p.č. 387/1, 372; k.ú. Rumburk

CC-CZ: 21122
Datum: #ODKAZ!

Zadavatel:
Město Rumburk

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
#ODKAZ!

IČ: #ODKAZ!
DIČ: #ODKAZ!

Projektant:
ProProjekt, s.r.o.

IČ: 25487892
DIČ: CZ 25487892

Poznámka:

Položkový rozpočet a soupis prací obsahuje i práce, které nejsou vyobrazeny v projektové dokumentaci. Jedná se o zřízení přístupového chodníku délky 4,5 m širokého 1,5. Přeskládání části stávající zpevněné plochy ze zámkové dlažby, pro výškové napojení nového přístupového chodníku. Opravu stávajících parkovacích míst - odstranění stávající zpevněné plochy ze zámkové dlažby, vytvoření 3 nových parkovacích stání ze zámkové dlažby celkových rozměrů 8,0 x 4,5 m lemovaných betonovými obrubníky a doplnění asfaltu mezi stávající komunikací a novými parkovacími místy. Před parkovacími místy bude pruh z kačírku - shodně s návrhem v PD. Skladby jsou shodné s návrhem v projektové dokumentaci.

Stávající betonová zámková dlažba může být po domluvě s investorem a ověřením její tloušťky a stavu použita k výstavbě. Položkový rozpočet a soupis prací obsahuje dodávku nové betonové zámkové dlažby pro opravu stávajících parkovacích míst.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně

Cena bez DPH**521 576,00**

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	521 576,00	21,00%	109 530,96
	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH**v CZK****631 106,96**

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč:

p.p.č. 387/1, 372; k.ú. Rumburk
Město Rumburk
#ODKAZ!

Datum:
Projektant:

#ODKAZ!
ProProjekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem	521 576,00
HSV - Práce a dodávky HSV	496 576,00
1 - Zemní práce	238 543,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	24 065,00
5 - Komunikace pozemní	126 860,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	4 075,00
8 - Trubní vedení	1 271,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	53 049,00
997 - Přesun sutě	40 605,00
998 - Přesun hmot	8 108,00
PSV - Práce a dodávky PSV	5 000,00
742 - Elektromontáže	5 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	20 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	8 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	4 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	4 000,00
VRN7 - Provozní vlivy	4 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Výstavba parkoviště u MŠ V. Kováře

Místo:

p.p.č. 387/1, 372; k.ú. Rumburk

Datum:

#ODKAZ!

Zadavatel: Město Rumburk
Uchazeč: #ODKAZ!

Projektant: ProProjekt, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová část	Soupis provedených prací							
Náklady soupisu celkem							521 576,00		Počáteční stav		Sledované období		Od počátku		Zůstatek	
D HSV Práce a dodávky HSV							496 576,00		Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena
D 1 Zemní práce							238 543,00									
1	K	112201124	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 1400 do 1500 mm	kus	1,000	12 324,00	12 324,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	12 324,00	1,00	12 324,00	0,000	0,00
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovníckých a krajinnářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových kořenů.																
2	K	113106271	Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěši, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 ze zámkové dlažby kladené do lože z kameniva	m2	84,700	17,32	1 467,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	84,70	1 466,67	84,70	1 466,67	0,000	0,00
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěši a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 . . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.																
VV			84,7"stáv. zámkové dlažby	84,700												

3	K	113107121	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	4,800	133,38	640,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	4,80	640,22	4,80	640,22	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemín stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živичnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.																
VV 4,8"stáv. asfalt kce																
4	K	113107130	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	4,800	353,34	1 696,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	4,80	1 696,03	4,80	1 696,03	0,000	0,00

6	K	113107162	Odstranění podkladu nebo krytu s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	84,700	32,68	2 768,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	84,70	2 768,17	84,70	2 768,17	0,000	0,00
PSC																
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živичnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnění styčných ploch betonových nebo živичných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnění styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnění styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevýkazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.																
VV																
84,7"stáv. zámkové dlažby									84,700							
7	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	39,600	38,38	1 520,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	39,60	1 519,69	39,60	1 519,69	0,000	0,00
PSC																
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.																
8	K	113203111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek	m	7,400	42,28	313,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	7,40	312,84	7,40	312,84	0,000	0,00

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 - - . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.																
9	K	122201101-A	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	96,225	96,72	9 307,00		0,00	0,00	96,23	9 306,88	96,23	9 306,88	0,000	0,00
Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.																
VV 115,1*0,5"pod zámkovou dlažbu					57,550											
VV 73,6*0,5"pod asfalt					36,800											
VV 7,5*0,25"pod přístupový chodník					1,875											
VV Součet					96,225											
10	K	122201109-A	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	96,225	21,45	2 064,00		0,00	0,00	96,23	2 064,03	96,23	2 064,03	0,000	0,00
Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.																
11	K	162701105-A	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	96,225	177,06	17 038,00		0,00	0,00	96,23	17 037,60	96,23	17 037,60	0,000	0,00

PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.																
12	K	162701109-A	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	2 694,300	13,42	36 147,00		0,00	0,00	2 694,30	36 146,73	2 694,30	36 146,73	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV																
13	K	167101101-A	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	96,225	124,80	12 009,00		0,00	0,00	96,23	12 008,88	96,23	12 008,88	0,000	0,00

PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.														
14	K	171201201-A	Uložení sypaniny na skládky	m3	96,225	11,62	1 118,00		0,00	0,00	96,23	1 118,33	96,23	1 118,33	0,000	0,00		
PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.														
15	K	171201211-A	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	192,450	109,20	21 016,00		0,00	0,00	192,45	21 015,54	192,45	21 015,54	0,000	0,00		

PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.															
	VV 96,225*2 'Přepočtené koeficientem množství 192,450															
	16	K	120001101	Příplatek k cenám vykopávek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	34,277	258,18	8 850,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	34,28	8 849,64	34,28	8 849,64	0,000

18	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	34,277	96,72	3 315,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	34,28	3 315,27	34,28	3 315,27	0,000	0,00
		PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.													
		VV	14*1,393"vrchní část parkoviště a asfaltu (10-24m)		19,502											
		VV	35,1*0,25"spodní levá část parkoviště a asfaltu(0-10m)		8,775											
		VV	60*0,1"spodní pravá část (0-10m)		6,000											
		VV	Součet		34,277											
19	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	34,277	21,45	735,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	34,28	735,24	34,28	735,24	0,000	0,00
		PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.													
20	K	133202011	Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 m2	m3	2,500	636,48	1 591,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,50	1 591,20	2,50	1 591,20	0,000	0,00
		PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.													
		VV	0,1*25"pro oplocení		2,500											
21	K	133202019	Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	2,500	115,44	289,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,50	288,60	2,50	288,60	0,000	0,00
		PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.													
22	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	36,777	177,06	6 512,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	36,78	6 511,74	36,78	6 511,74	0,000	0,00

PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV 34,277+2,5 36,777																
23	K	162201102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	11,430	26,05	298,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	11,43	297,77	11,43	297,77	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV 11,43*ornice 11,430																
24	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	1 029,756	13,42	13 815,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1 029,76	13 815,21	1 029,76	13 815,21	0,000	0,00

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypisti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypisti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV		36,777*28 Přepočtené koeficientem množství			1 029,756											
25	K	167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	48,207	124,80	6 016,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	48,21	6 016,23	48,21	6 016,23	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnání terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.																
VV		36,777*výkopek			36,777											
VV		11,43*ornice			11,430											
VV		Součet			48,207											
26	K	171101111	Uložení sypaniny do násypu s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně	m3	3,000	76,44	229,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	3,00	229,32	3,00	229,32	0,000	0,00

PSC				Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhuťněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládkání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhuťnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti l(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejích částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání svařiniv 30*0,1"drobné lokální dosypání					3,000								
VV				3*2 Přepočtené koeficientem množství úložení sypaniny do násypu s rozprostretem sypaniny ve vrstvach a s hrubým urovnáním zhuťněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně				6,000									
27	M	583441990	kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrt) štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce 0-63	t	6,000	261,30	1 568,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	6,00	1 567,80	6,00	1 567,80	0,000	0,00	
VV																	
28	K	171101111		m3	96,225	76,44	7 355,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	96,23	7 355,44	96,23	7 355,44	0,000	0,00	

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhuťněním na trvalé skládce, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3 na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhuťnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti l(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejích částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými odděleními pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání svaaninv								
PSC								
VV					57,550			
VV					36,800			
VV					1,875			
VV					96,225			
29	M	583439840	kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a šterkodrt) kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 63-125 MN	t	96,226	280,80	27 020,00	CS ÚRS 2015 01
VV			115,1*0,25"pod zámkovou dlažbu		28,775			
VV			73,6*0,25"pod asfalt		18,400			
VV			7,5*0,125"pod pochozí dlažbu		0,938			
VV			Součet		48,113			
VV			48,113*2 'Přepočtené koeficientem množství		96,226			
30	M	583441990	kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a šterkodrt) šterkodrtě ČSN EN 13043 frakce 0-63	t	96,226	261,30	25 144,00	CS ÚRS 2015 01
VV			115,1*0,25"pod zámkovou dlažbu		28,775			
VV			73,6*0,25"pod asfalt		18,400			
VV			7,5*0,125"pod pochozí dlažbu		0,938			
VV			Součet		48,113			
VV			48,113*2 'Přepočtené koeficientem množství		96,226			
31	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	36,777	11,62	427,00	CS ÚRS 2015 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m³ výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodu do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m³ výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

32	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	73,554	109,20	8 032,00	CS URS 2015 01	0,00	0,00	73,55	8 032,10	73,55	8 032,10	0,000	0,00
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------	------	------	-------	----------	-------	----------	-------	------

[illegible]

PSC									Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravnňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypleti a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.															
35	M	005724150	osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)	kg	1,715	85,80	147,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,715	147,15								
VV									114,3*0,015 Přepočtené koeficientem množství								1,715							
36	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	196,200	7,79	1 529,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	196,20	1 528,83	196,20	1 528,83	0,000	0,00								
PSC									Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.															
VV									7,5+115,1+73,6								196,200							
37	K	182101101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	50,000	31,28	1 564,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	50,00	1 563,90	50,00	1 563,90	0,000	0,00								
PSC									Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakéhokoli zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.															
VV									50*0,5*2"příkopu								50,000							
D 3									Svislé a kompletní konstrukce								24 065,00							
38	K	338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených jamek	kus	25,000	213,72	5 343,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	25,00	5 343,00	25,00	5 343,00	0,000	0,00								

PSC								Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením. 4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.														
VV								14"sloupků								14,000						
VV								7"vzpěr								7,000						
VV								4"k bráně a brance								4,000						
VV								Součet								25,000						
39	M	553422630	příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové koncový + rohový 48x1,5 mm včetně čepičky, úchytek 2500 mm	kus	14,000	178,62	2 501,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	14,00	2 500,68	14,00	2 500,68	0,000	0,00						
40	M	553422720	příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové vzpěra 38x1,5 mm včetně krytky s uchem 2000 mm	kus	7,000	100,62	704,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	7,00	704,34	7,00	704,34	0,000	0,00						
41	K	348101220	Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivé přes 2 do 4 m2	kus	1,000	189,54	190,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	189,54	1,00	189,54	0,000	0,00						
PSC								Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci.														
42	K	348101250	Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivé přes 8 do 10 m2	kus	1,000	1 255,80	1 256,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	1 255,80	1,00	1 255,80	0,000	0,00						
PSC								Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci.														
43	K	348121121	Osazování desek plotových železobetonových prefabrikovaných do drážek předem osazených sloupků na cementovou maltu se zatřením ložných a styčných spár, při rozměru desek 300x50x2000 mm	kus	14,000	251,94	3 527,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	14,00	3 527,16	14,00	3 527,16	0,000	0,00						
PSC								Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na desky. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.														
44	M	4502100020	ploty a oplocení drátěné ploty podhrabové desky - podhrabová deska železobetonová 2000 x 300 x 50 mm	ks	14,000	522,60	7 316,00		0,00	0,00	14,00	7 316,40	14,00	7 316,40	0,000	0,00						
45	K	348401130	Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15 st. sklonu svahu, výšky přes 1,6 do 2,0 m	m	28,000	55,69	1 559,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	28,00	1 559,38	28,00	1 559,38	0,000	0,00						
PSC								Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci.														
46	M	313275140	pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky PVC role 25 m, barva zelená se zapleteným napínacím drátem SND oko 55 mm, drát 2,5 mm, výška 1750mm	m	28,000	59,59	1 669,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	28,00	1 668,58	28,00	1 668,58	0,000	0,00						
D 5								Komunikace pozemní								126 860,00						
47	K	564831111	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostrněním a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	122,600	58,73	7 201,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	102,00	5 990,87	102,00	5 990,87	20,600	1 209,92						
VV								69,1"nové stání								69,100						
VV								35,5"oprava stání								35,500						
VV								10,5"přeskládání								10,500						
VV								7,5"nový přístupový chodník								7,500						
VV								Součet								122,600						
48	K	564851111	Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostrněním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	196,200	82,68	16 222,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	176,00	14 551,68	176,00	14 551,68	20,200	1 670,14						
VV								73,6"doasfaltování l parkovišti								73,600						
VV								69,1"nové stání								69,100						

VV			35,5"oprava stání		35,500															
VV			10,5"přeskládání		10,500															
VV			7,5"nový přístupový chodník		7,500															
VV			Součet		196,200															
49	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostrněním a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	73,600	172,38	12 687,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,600	12 687,17				
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 přípouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.																	
VV			73,6"doasfaltování I parkovišti		73,600															
50	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostrněním a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm	m2	73,600	187,20	13 778,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	73,60	13 777,92	73,60	13 777,92	0,000	0,00				
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí.																	
VV			73,6"doasfaltování I parkovišti		73,600															
51	K	573211111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	73,600	6,24	459,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,600	459,26				
VV			73,6"doasfaltování I parkovišti		73,600															
52	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostrněním a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	73,600	187,20	13 778,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,600	13 777,92				
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 přípouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.																	
VV			73,6"doasfaltování I parkovišti		73,600															
53	K	596211212	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těžného nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	122,600	181,74	22 281,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	102,00	18 537,48	102,00	18 537,48	20,600	3 743,84				
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.																	
VV			69,1"nové stání		69,100															
VV			35,5"oprava stání		35,500															
VV			10,5"přeskládání		10,500															
VV			7,5"nový přístupový chodník		7,500															
VV			Součet		122,600															
54	M	5620000-r	sypký sorbent	m3	0,697	19 500,00	13 592,00		0,00	0,00	0,70	13 591,50	0,70	13 591,50	0,000	0,00				
VV			(104,6*0,04)/6		0,697															
55	M	592452660	dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit tvarově jednoduchá dlažba 20 x 10 x 8 cm	m2	10,506	287,04	3 016,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	10,51	3 015,64	10,51	3 015,64	0,000	0,00				

	VV		4,5*6*0,1"pruhy		2,700												
	VV		7,5"nový přístupový chodník		7,500												
	VV		Součet		10,200												
	VV		10,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		10,506												
56	M	592453110	dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní tvarově jednoduchá dlažba 20 x 10 x 8 cm	m2	103,938	216,84	22 538,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	83,00	17 997,72	83,00	17 997,72	20,938	4 540,20	
	VV		(69,1+35,5)*2,7"plocha		101,900												
	VV		101,9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		103,938												
57	K	596211214	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám dvou barev za dlažbu z prvků	m2	10,200	16,54	169,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	10,20	168,67	10,20	168,67	0,000	0,00	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.														
	VV		2,7*7,5		10,200												
58	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou	m	26,700	42,67	1 139,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,700	1 139,18	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . . . Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.														
	VV		26,7"spára asfaltu		26,700												
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				4 075,00										
59	K	637121116	Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 350 mm	m2	8,100	503,10	4 075,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	8,10	4 075,11	8,10	4 075,11	0,000	0,00	
	VV		5,35+2,75		8,100												
	D	8	Trubní vedení				1 271,00										
60	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	1 271,40	1 271,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	1 271,40	1,00	1 271,40	0,000	0,00	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.														
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				53 049,00										
61	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	138,06	276,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	276,12	2,00	276,12	0,000	0,00	

PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže - silnoproud, b) upevněných na lanech, nebo speciálních konstrukcí nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.																
62	M	404442580	výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé FeZn plech FeZn AL plech AL NK, 3M povrchová úprava reflexní fólií tř.1 obdélníkové značky IP8,IP9,IP11,IP12, IP13,IS15, IJ1-15, E2,E12 500x700 mm AL- 3M reflexní tř.1	kus	2,000	850,20	1 700,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	1 700,40	2,00	1 700,40	0,000	0,00
63	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	2,000	180,96	362,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	361,92	2,00	361,92	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.																
64	M	404452250	výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé sloupky Zn 60 - 350	kus	2,000	389,22	778,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	778,44	2,00	778,44	0,000	0,00
65	M	404452530	výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé víčka plastová na sloupek 60	kus	2,000	11,54	23,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	23,09	2,00	23,09	0,000	0,00
66	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého této značky	m	29,000	175,50	5 090,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	29,00	5 089,50	29,00	5 089,50	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těžkého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV																
67	M	592174890	obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přír. šedá 100 x 15 x 25	kus	29,000	113,88	3 303,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	29,00	3 302,52	29,00	3 302,52	0,000	0,00
68	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého této značky	m	38,500	145,08	5 586,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	38,50	5 585,58	38,50	5 585,58	0,000	0,00

PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.																
VV 30,5+4,5+3,538,500																
69	M	592174900	obrubníky betonové a železobetonové obrubníky ABO 13-10 100 x 10 x 25	kus	38,500	101,40	3 904,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	38,50	3 903,90	38,50	3 903,90	0,000	0,00
70	K	916331112	Osazení zmrzačeno obrubníky betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15	m	1,000	106,86	107,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	106,86	1,00	106,86	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1.																
71	M	592172140	obrubníky betonové a železobetonové obrubník záhonový šedý (přírodní) 50 x 5 x 25	kus	2,000	30,81	62,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	2,00	61,62	2,00	61,62	0,000	0,00
72	K	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	196,200	48,91	9 595,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	196,20	9 595,36	196,20	9 595,36	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.																
VV 7,5+115,1+73,6196,200																
73	K	919735112	Rezáni stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	8,000	55,46	444,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	8,00	443,66	8,00	443,66	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.																
74	K	938902113	Průřezání a čišění příkopu komunikací příkopovým rypadlem nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosů přes 0,30 do 0,50 m3/m	m	50,000	65,29	3 264,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,000	3 264,30
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně. 2. Pro volbu ceny se objem nánosů na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosů všech příkopů objektu a jejich celkové délky.																
75	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	7,500	1 965,60	14 742,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	7,50	14 742,00	7,50	14 742,00	0,000	0,00
VV 25*0,3*1,0"podezdívky plotu7,500																
76	K	966071711	Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m zabetonovaných	kus	4,000	210,60	842,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	4,00	842,40	4,00	842,40	0,000	0,00
77	K	966071721	Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m odřezáním	kus	13,000	59,36	772,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	13,00	771,65	13,00	771,65	0,000	0,00
78	K	966071822	Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky přes 1,6 do 2,0 m	m	25,000	39,00	975,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	25,00	975,00	25,00	975,00	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.																
79	K	966073811	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě přes 2 do 6 m2	kus	1,000	132,60	133,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	132,60	1,00	132,60	0,000	0,00
80	K	966073812	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě přes 6 do 10 m2	kus	1,000	450,06	450,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	450,06	1,00	450,06	0,000	0,00

81	K	979051121	Učistím vybouraných prvků při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní prostředek zámkových dlaždic s vyplněním celé kamenivem	m2	10,500	61,07	641,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	10,50	641,28	10,50	641,28	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-1112 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.																
VV 10,5"pro přeskládání 10,500																
D 997 Přesun sutě 40 605,00																
82	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	20,529	30,50	626,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	20,53	626,09	20,53	626,09	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).																
VV 0,624+19,905"kamenivo 20,529																
83	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	759,573	6,80	5 166,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	759,57	5 166,31	759,57	5 166,31	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).																
VV 20,529*37 'Přepočtené koeficientem množství 759,573																
84	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	53,914	34,32	1 850,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	53,91	1 850,33	53,91	1 850,33	0,000	0,00
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).																
VV 24,987"zámková dlažba 24,987																
VV 0,888+8,118+0,851+15"beton 24,857																
VV 0,869"živice 0,869																
VV 2,628+0,078+0,210+0,285"ostatní bránky sloupky atd 3,201																

VV		Součet		53,914													
85	K	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 994,818	8,66	17 271,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1 994,82	17 271,13	1 994,82	17 271,13	0,000	0,00	
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).															
VV		53,914*37 'Přepočtené koeficientem množství		1 994,818													
86	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	74,504	113,88	8 485,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	74,50	8 484,52	74,50	8 484,52	0,000	0,00	
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.															
87	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového	t	49,844	97,50	4 860,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	49,84	4 859,79	49,84	4 859,79	0,000	0,00	
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.															
VV		24,987"zámková dlažba		24,987													
VV		0,888+8,118+0,851+15"beton		24,857													
VV		Součet		49,844													
88	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů	t	0,869	120,90	105,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,87	105,06	0,87	105,06	0,000	0,00	
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.															
VV		0,869"živice		0,869													
89	K	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	20,529	109,20	2 242,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	20,53	2 241,77	20,53	2 241,77	0,000	0,00	
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.															
VV		0,624+19,905"kamenivo		20,529													
D		998 Přesun hmot		8 108,00													
90	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	61,509	131,82	8 108,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	61,51	8 108,12	61,51	8 108,12	0,000	0,00	

D PSV Práce a dodávky PSV 5 000,00																
D 742 Elektromontáže 5 000,00																
91	K	7420000-R	Přesunutí stávajícího elektrického rozvaděče na nové místo včetně upravy vedení, materiálu a revize	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,000	5 000,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 20 000,00																
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 8 000,00																
92	K	012002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	4 000,00	1,00	4 000,00	0,000	0,00
93	K	013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,000	4 000,00
D VRN3 Zařízení staveniště 4 000,00																
94	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	4 000,00	1,00	4 000,00	0,000	0,00
D VRN4 Inženýrská činnost 4 000,00																
95	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	4 000,00	1,00	4 000,00	0,000	0,00
D VRN7 Provozní vlivy 4 000,00																
96	K	070001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů provozní vlivy včetně DIO, přístupu do objektů a úklidu komunikací znečištěných stavbou	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2015 01	0,00	0,00	1,00	4 000,00	1,00	4 000,00	0,000	0,00

521 576,00

466 084,78

55 490,53